Obsah

Predmluva

Kapitola 1. Mnoziny, vyroky a ¢iselné obory

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.

O mnozinach

Vyrokova logika, matematické dikazy
Ciselné obory

Mnozina realnych ¢isel

Dusledky axiomu infima a dalsi vlastnosti R
Cvileni

Kapitola 2.  Posloupnosti realnych ¢isel

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.

Konvergence posloupnosti
Nevlastni limity

Hlubsi véty o limitach
Cvileni

Kapitola 3. Zobrazeni

3.1.

Cviceni

Kapitola 4. Funkce jedné realné proménné

4.1.
4.2.
4.3.
4.4
4.5.
4.6.
4.7.
4.8.

Limita funkce

Funkce spojité na intervalu
Elementarni funkce

Derivace

Hlubsi véty o derivaci funkce
Funkce konvexni a konkavni

Prtbéh funkce

Cvilent

Kapitola 5. Funkce vice proménnych

5.1.
5.2.
5.3.
5.4.

Mnozina R" jako metricky a linearni prostor
Spojité funkce vice proménnych

Parcialni derivace a te¢na nadrovina

Véta o implicitnich funkcich

il

vil

10
12
16
22

25
25
33
39
42

43
49

51
51
63
67
82
94
100
107
112

119
119
126
135
149



OBSAH

5.5. Lagrangeova véta o multiplikatorech
5.6. Funkce konkavni a kvazikonkavni
5.7. Cvideni

Kapitola 6. Maticovy pocet
6.1. Zakladni operace s maticemi
6.2. Regularita a hodnost matice
6.3. Decterminanty
6.4. Reseni soustav linearnich rovnic
6.5. Matice a linedrni zobrazenf

6.6. Cvileni

Kapitola 7. Ciselné fady
7.1. Zakladni pojmy
7.2. Rady s nezapornymi ¢leny a absolutni konvergence
7.3. Alternujici fady a Leibnizovo kritérium

7.4. Hlubsi vlastnosti absolutné konvergentnich rad
7.5. Cvideni

Kapitola 8. Integral
8.1. Primitivni funkce
8.2. Riemannuv integral
8.3.  Zobecnény Riemanniv integral
8.4. Cvileni

Kapitola 9. Linearni algebra
9.1. Vektorové prostory

9.2. Linearni zobrazeni a feSeni soustav linearnich rovnic

9.3.  Kvadratické formy
9.4. Vlastni ¢isla a vektory
9.5. Skalarni souéin

9.6. Cvileni

Kapitola 10. Taylorav polynom
10.1. Taylorav polynom funkce jedné proménné
10.2. Taylorovy polynomy a fady elementarnich funkci

158
167
171

179
179
185
197
203
211
218

225
225
228
236
239
242

245
245
265
283
292

295
295
305
311
320
328
330

333
333
342

10.3. Taylorav polynom druhého fadu funkce vice proménnych 348

10.4. Cviceni

Kapitola 11.  Extrémy funkci vice proménnych
11.1. Podminky druhého tfadu
11.2. Extrémy konkavnich a konvexnich funkci
11.3. Cvileni

350

353
353
357
359



OBSAH

Kapitola 12.  Diferen¢ni rovnice
12.1. Cvideni

Kapitola 13.  Zakladni pojmy teorie diferencialnich rovnic

Kapitola 14.  Diferencialni rovnice se separovanymi proménnymi
14.1. Zakladni metoda feseni
14.2. Autonomni diferencialni rovnice

14.3. Cvileni

Kapitola 15.  Linearni diferencialni rovnice prvniho radu
15.1. Homogenni rovnice
15.2. Metoda variace konstanty
15.3. Metoda integra¢niho faktoru
15.4. Cvidéeni

Kapitola 16. Linearni diferencialni rovnice
16.1. Struktura mnoziny reseni
16.2. Hledani fundamentalniho systému
16.3. Metoda variace konstant

16.4. Rovnice se specialni pravou stranou
16.5. Cviéeni

Kapitola 17. N¢které dalsi typy diferencialnich rovnic
17.1.  Rovnice prevoditelné na rovnice se separovanymi
proménnymi
17.2.  Eulerovy rovnice
17.3.  Bernoulliovy rovnice
17.4. FExaktni rovnice
17.5. Snizovani tddu linearnich rovnic

Kapitola 18.  Soustavy diferencialnich rovnic
18.1. Zakladni pojmy, véta o existenci a jednoznacnosti
18.2. Vlastnosti maximalnich fe$eni
18.3. Soustavy linearnich diferencialnich rovnic
18.4. Redeni soustav linedrnich diferencialnich rovnic
s konstantnimi koeficienty

18.5. Zavére¢na poznamka o stabilité feseni
18.6. Cviceni

Recké abeceda
Rejstrik

361
368

369

375
375
384
393

397
397
400
402
405

407
408
409
412
416
418

419

419
424
427
428
432

435
435
439
447

452
459
464

465
467





